
Vitória - Sexta-feira
04 de Novembro de 200566 Ministério Público

Dr. Ulysses Gusman
Dr. José Adalberto Dazzi
Dr. Carlos Itiberê Rezende de Castro Caiado
Dr.  Sérgio Dário Machado
Drª Itajacy Andrade Dornelas
Dr. José Marçal de Ataíde Assi
Dra Miriam Silveira
Dra Célia Lúcia Vaz de Araújo
Dr.  Antonio Carlos Amancio Pereira

Licéa Maria de Moraes Carvalho
Chefe de Gabinete

José Cláudio Rodrigues Pimenta
Gerente-Geral

Arlinda Maria Barros Monjardim
Chefe de Secretaria-Geral

Saint’Clair Luiz do Nascimento Junior
Chefe de Apoio ao Gabinete

PROCURADORES

JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

CATARINA CECIN GAZELE
SUBPROCURADORA-GERAL

DE JUSTIÇA JUDICIAL

IVANILCE DA CRUZ ROMÃO
CORREGEDORA-GERAL

DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

HELOISA MALTA CARPI
SUBPROCURADORA-GERAL 

DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVO

Rua Humberto Martins de Paula, 350, Edifício “Promotor Edson Machado” - Enseada do Suá - CEP-29050-265-Vitória-ESwww.mpes.gov.br

Dr.  Ananias Ribeiro de Oliveira
Dr.  Domingos Ramos Ferreira
Dr.  Eliezer Siqueira de Sousa
Dr.  Gabriel de Souza Cardoso
Dra Elda Márcia Moraes Spedo
Dra Mônica Cristina Moreira Pinto
Dr. José Maria Rodrigues de Oliveira Filho
Dr. Fernando Franklin da Costa Santos
Dra Valdeci de Lourdes Pinto Vasconcelos

Dra Maria da Penha de Mattos Saudino
Dra Carla Viana Cola
Dr. Alexandre José Guimarães
Dra Mariela Santos Neves Siqueira
Dr. Evaldo de Souza
Dr. Adonias Zam
Dr. Elias Faissal Junior
Dra Eloisa Helena Chiabai
Dr. Sócrates de Souza

PROCURADORIA
GERAL  DE  JUSTIÇA

SUBPROCURADORIA
GERAL  DE  JUSTIÇA ADMINISTRATIVO

ATO DO SENHOR PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA:
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
assinou o seguinte Ato:

RESOLUÇÃO Nº 005/2005

O Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça do Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a publicação do Decreto
N.º 1527-R, de 30/08/2005 do Governo do Estado do Espírito Santo, que dispõe
sobre normas e procedimentos para licitações na modalidade Pregão na forma Ele-
trônica, revogando o Decreto Nº 1178-R, de 03/07/2003 e 1451-R, de 23/02/2005;

RESOLVE:
Art. 1° - Regulamentar, no âmbito do Ministério Público do Estado do Espírito
Santo, o artigo 2°, § 1º da Lei Federal N.º 10.520, de 17 de julho de 2002, que
versa sobre licitação, na modalidade Pregão, por meio da utilização de recursos
de tecnologia da informação, pela presente Resolução, que encontra-se, na
íntegra, no site  www.mpes.gov.br/legislação. 

Art. 2º - Revogar a Resolução Nº 003/2003, de 20 de agosto de 2003, que
trata da mesma matéria.

Vitória, 03 de novembro de 2005.
JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Protocolo 38069

PORTARIAS DA SENHORA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA
ADMINISTRATIVO:
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVO, no uso de
suas atribuições legais, assinou as seguintes portarias:

PORTARIA Nº 1.603 de 1º de novembro de 2005.
CONCEDER, 08 dias de trânsito, ao Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça
Doutor EGINO GOMES RIOS DA SILVA, a partir de 03 de novembro do corrente,
conforme Processo MP/Nº *34376/2005.

Vitória, 1º de novembro de 2005.
HELOISA MALTA CARPI

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA-ADMINISTRATIVO
Republicado com alteração

PORTARIA Nº 1.607 de 03 de novembro de 2005
DESIGNAR a Excelentíssima Senhora Promotora de Justiça Doutora GRAZIELA
ARGENTA para participar do Mutirão do Projeto Justiça Comunitária, no dia 04
de novembro do corrente, no Shopping do Povo, no município da Serra.

PORTARIA Nº 1.608 de 03 de novembro de 2005
DESINAR o Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça Doutor JORGE ZAGOTTO
para participar do Projeto Justiça Comunitária, no município de Cariacica, no dia
05 de novembro do corrente.

PORTARIA Nº 1.609 de 03 de novembro de 2005
DESIGNAR o Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça Doutor EDER PONTES
DA SILVA para exercer também a função de 13º Promotor de Justiça Cível de
Vitória, a partir de 03 de novembro do corrente.

PORTARIA Nº 1.610 de 03 de novembro de 2005
DESIGNAR o Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça Doutor CLEBER PONTES
DA SILVA para exercer também a função de 13º Promotor de Justiça Cível de
Vitória, a partir de 03 de novembro do corrente.

PORTARIA Nº 1.611 de 03 de novembro de 2005
DESIGNAR o Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça Doutor SANDRO
BARBOSA SGRANCIO para exercer também a função de 5º Promotor de Justiça
Cível de Linhares (somente nas audiências), no dia 03 de novembro do corrente.

PORTARIA Nº 1.612 de 03 de novembro de 2005
DESIGNAR o Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça Doutor FLÁVIO DE SOUZA
SANTOS para exercer também as funções de 1º, 2
º e 3º Promotor de Justiça da Infância e Juventude de Vitória (somente nas
audiências), no dia 03 de novembro do corrente.

PORTARIA Nº 1.613 de 03 de novembro de 2005
DESIGNAR a Excelentíssima Senhora Promotora de Justiça Doutora JÉSSIKA LIMA
DA LUZ para exercer as funções de 2º e 6º Promotor de Justiça Cível de Guarapari,
a partir de 03 de novembro do corrente, revogando-se as designações anteriores.

PORTARIA Nº 1.614 de 03 de novembro de 2005
DESIGNAR a Excelentíssima Senhora Promotora de Justiça Doutora GLAUCIA
BORGES VALADÃO MADUREIRA para exercer também a função de 7º Promotor
de Justiça Cível de Cachoeiro de Itapemirim (somente nas audiências), nos dias
7, 8 e 9 de novembro do corrente.

PORTARIA Nº 1.615 de 03 de novembro de 2005
CONCEDER, 02 dias de trânsito, ao Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça
Doutor DEVAIR PEREIRA, a partir de 03 de novembro do corrente, conforme
Processo MP/Nº 34427/2005.

PORTARIA Nº 1.616 de 03 de novembro de 2005
CONCEDER, 02 dias de trânsito, a Excelentíssima Senhora Promotora de Justiça
Doutora MARLUSSE PESTANA DAHER, a partir de 10 de novembro do corrente,
conforme Processo MP/Nº 33948/2005.

PORTARIA Nº 1.617 de 03 de novembro de 2005
CONCEDER trânsito a Excelentíssima Senhora Promotora de Justiça Doutora
ROBERTA PARREIRAS, no dia 03 de novembro do corrente, conforme Processo
MP/Nº 34035/2005.

PORTARIA Nº 1.618 de 03 de novembro de 2005
REVOGAR, a partir de 30 de agosto do corrente, a designação do Excelentíssimo
Senhor Promotor de Justiça Doutor ROBERTO SILVEIRA SILVA para exercer a
função de 1º Promotor de Justiça Criminal de Colatina.

Vitória, 03 de novembro de 2005.
HELOISA MALTA CARPI

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA-ADMINISTRATIVO
Protocolo 38070

PROMOTORIA DE JUSTIÇA
PLANTÃO DO MÊS DE OUTUBRO DE 2005 – REGIÃO V 

LINHARES (SEDE)-RIO BANANAL-ARACRUZ- IBIRAÇU-JOÃO NEIVA-FUNDÃO-
SANTA TERESA 

DIA DO MÊS

 

DIA DA SEMANA

 

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
1º Sábado 3º Promotor de Justiça Cível de Aracruz 
02 Domingo 5º Promotor de Justiça de Aracruz 
08 Quinta-feira Promotor de Justiça de Santa Teresa 
09 Sábado Promotor de Justiça de Santa Teresa 
12 Domingo Promotor de Justiça de João Neiva 
15 Sábado Promotor de Justiça de Fundão 
16 Domingo Promotor de Justiça de Santa Teresa 
22 Segunda-feira 1º Promotor de Justiça Cível de Linhares 

*23 Sábado 3º Promotor de Justiça Criminal de Linhares

 

28 Domingo  3º Promotor de Justiça Criminal de Linhares 
29 Sábado 3º Promotor de Justiça Criminal de Linhares 
30 Domingo 3º Promotor de Justiça Criminal de Linhares 

Linhares, 20 de outubro de 2005. 
ISABELA DE DEUS CORDEIRO 

PROMOTORA DE JUSTIÇA 
*Republicado com alteração 

Protocolo 38071

Arilda M
Realce


